
07 de Fevereiro de 2019 - ANO - XVIII. Nº 1638 - Pág  01 a 11

E X T R ATO D A J U S T I F I C AT I VA D E D I S P E N S A D E
CHAMAMENTO PÚBLICO.

E X T R ATO D A J U S T I F I C AT I VA D E D I S P E N S A D E
CHAMAMENTO PÚBLICO.

MUNICÍPIO DE CAUCAIA,
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

INSTITUTO MYRA ELIANE,
CENTRO DE

EDUCAÇÃO INFANTIL OLGA E PARSIFAL BARROSO

REGISTRE-SE. PUBLIQUI-SE.

MUNICÍPIO DE CAUCAIA,
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,

INSTITUTO MYRA ELIANE,

CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL OLGA E PARSIFAL
BARROSO

REGISTRE-SE. PUBLIQUI-SE.

O por
meio da ,torna público o extrato da
justificativa de dispensa de chamamento público, nos termos do art. 32, §1°
c/c com o art. 30, inciso VI, ambos da Lei nº 13.019/2014, conforme
fundamentação e informações contidas no Processo Administrativo n°
2019001376, visando a formalização de parceria, mediante Termo de
Fomento, a ser celebrado com o inscrito
no CNPJ sob o n°. 25.195.814/0001-50, tem por objetivo o

que visa
oregime de mútua cooperação, para a consecução de finalidades e interesse
público e reciproco, mediante a execução de atividades ou de projetos
previamente estabelecidos no Plano de Trabalho e informações
complementares inseridas no processo administrativo acima referido.

Caucaia/CE, 06 de fevereiro de 2019.
CAMILA BEZERRA COSTA DA SILVA - Secretária Municipal de
Educação.

O através
da torna público o extrato da
justificativa de dispensa de chamamento público, nos termos do art. 32, §1°
c/c com o art. 30, inciso VI, ambos da Lei nº 13.019/2014, conforme
fundamentação e informações contidas no Processo Administrativo n°
2019001111, visando a formalização de parceria, mediante Acordo de
Cooperação, a ser celebrado com o
inscrito no CNPJ sob o n°. 25.195.814/0001-50, tem por objetivo o

que visa oregime de mútua cooperação, para a consecução de
finalidades e interesse público e reciproco, mediante a execução de
atividades ou de projetos previamente estabelecidos no Plano de Trabalho e
informações complementares inseridas no processo administrativo acima
referido. Caucaia/CE, 06 de fevereiro
de 2019. CAMILA BEZERRA COSTA DA SILVA - Secretária Municipal
de Educação.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS,
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

PORTARIAS
PORTARIA Nº 009/2019, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2019.
CONCEDE GRATIFICAÇÃO DE TITULAÇÃO AO SERVIDOR
ANDRÉ LUIZ GONÇALVES LOPES, NA FORMA QUE INDICA. O
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E
ORÇAMENTO DA PREFEITURA DE CAUCAIA

CONSIDERANDO
CONSIDERANDO

RESOLVE Art. 1º.
CONCEDER ANDRÉ LUIZ GONÇALVES LOPES

TÉCNICO DE
PLANEJAMENTO E GESTÃO

GRATIFICAÇÃO DE TITULAÇÃO

Art. 2º.

, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 62, inciso II da Lei Orgânica do Município;

a documentação constante no Processo nº 1125/2018
de 30 de janeiro de 2018; o que dispõe o artigo 12, §
2º, da Lei nº 2.242, de 12 de julho de 2011; :

, ao servidor ,
matrícula nº 35223, ocupante do cargo efetivo de

, CPF nº 019.366.063-64, com exercício
funcional na Secretaria Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento,

em Nível de Especialista, no
percentual de 25% (vinte e cinco por cento) conforme documentos
fornecidos pela Universidade de Cândido Mendes. As despesas

decorrentes desta Portaria correrão à conta da dotação própria desta
Secretaria, consignada no vigente orçamento do Poder Executivo
Municipal. . Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seu efeito financeiro a data de abertura do
processo 1125/2018: 30 de janeiro de 2018.

, em 07 de fevereiro de 2019.

, no uso das atribuições que lhe confere o art. 62, inciso II da
Lei Orgânica do Município; a documentação
constante no Processo nº 2278/2018 de 22 de fevereiro de 2018;

o que dispõe o artigo 12, § 2º, da Lei nº 2.242, de
12 de julho de 2011; : , a servidora

, matrícula nº 00074,
ocupante do cargo efetivo de

, CPF nº 268.165.123-91, com exercício funcional na
Secretaria Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento,

em Nível de Especialista, no
percentual de 25% (vinte e cinco por cento) conforme documentos
fornecidos pela Universidade de Cândido Mendes. As despesas
decorrentes desta Portaria correrão à conta da dotação própria desta
Secretaria, consignada no vigente orçamento do Poder Executivo
Municipal. . Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seu efeito financeiro a data de abertura do
processo 2278/2018: 22 de fevereiro de 2018.

, em 07 de fevereiro de 2019.

, no uso das atribuições que lhe confere o art. 62, inciso II da
Lei Orgânica do Município; a documentação
constante no Processo nº 2362/2018 de 23 de fevereiro de 2018;

o que dispõe o artigo 12, § 2º, da Lei nº 2.242, de
12 de julho de 2011; : , a servidora

, matrícula nº 10204,
ocupante do cargo efetivo de

, CPF nº 448.444.923-49, com exercício funcional na
Secretaria Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento,

em Nível de Especialista, no
percentual de 25% (vinte e cinco por cento) conforme documentos
fornecidos pela Universidade de Cândido Mendes. As despesas
decorrentes desta Portaria correrão à conta da dotação própria desta
Secretaria, consignada no vigente orçamento do Poder Executivo
Municipal. . Esta portaria entra em vigor na data de sua

Art. 3º

GABINETE DO
S E C R E T Á R I O M U N I C I P A L D E F I N A N Ç A S ,
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO
MARCUS MOTA DE PAULA CAVALCANTE - Secretário
Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento. LUCIANA
NARA SARAIVA AMORIM - Secretária Municipal de
Administração e Recursos Humanos.

PORTARIA Nº 010/2019, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2019.
CONCEDE GRATIFICAÇÃO DE TITULAÇÃO A SERVIDORA
ADRIANA TAVARES VIEIRA PESSOA, NA FORMA QUE
INDICA. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS,
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO DA PREFEITURA DE
CAUCAIA

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO
RESOLVE Art. 1º. CONCEDER

ADRIANA TAVARES VIEIRA PESSOA
TÉCNICA DE PLANEJAMENTO E

GESTÃO

GRATIFICAÇÃO DE TITULAÇÃO

Art. 2º.

Art. 3º

GABINETE DO
S E C R E T Á R I O M U N I C I P A L D E F I N A N Ç A S ,
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO
MARCUS MOTA DE PAULA CAVALCANTE - Secretário
Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento. LUCIANA
NARA SARAIVA AMORIM - Secretária Municipal de
Administração e Recursos Humanos.

PORTARIA Nº 011/2019, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2019.
CONCEDE GRATIFICAÇÃO DE TITULAÇÃO A SERVIDORA
CÍCERA BEM-VINDA DE LIMA GOMES, NA FORMA QUE
INDICA. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS,
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO DA PREFEITURA DE
CAUCAIA

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO
RESOLVE Art. 1º. CONCEDER

CÍCERA BEM-VINDA DE LIMA GOMES
TÉCNICA DO TESOURO

MUNICIPAL

GRATIFICAÇÃO DE TITULAÇÃO

Art. 2º.

Art. 3º



PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Daniele Sousa Alexandre Gonçalves

Francisco de Assis Medeiros Silva

Carlos Augusto Medeiros de Sousa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

Francisco Hugo Pontes

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO

Robson Halley Costa Rodrigues

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

Robson Halley Costa Rodrigues

Moacir de Sousa Soares

Lais de Miranda Sales Rocha

José Diogo Gomes

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

— PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

Calismar Rodrigues de Amorim Feitosa

— VICE-PREFEITA

Priscila Teixeira Lima

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DA VICE-PREFEITA

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Gelma Maria Leitão Barros

Daniel Leite Cavalcante

— CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

Kleber Correia Lima Filho
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
José Ribamar de Sousa dos Santos

Carlos Augusto Cavalcante Cunha

Francilena Pontes Guerra

Louize Furtado Braga

Marcus Mota de Paula Cavalcante

Camila Bezerra Costa da Silva

07 de Fevereiro de 2019 - Nº 1638

Adelina Ferrer Feitosa Carvalho

publicação, retroagindo seu efeito financeiro a data de abertura do
processo 2362/2018: 23 de fevereiro de 2018.

, em 07 de fevereiro de 2019.

, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 62, inciso II da Lei Orgânica do
Município; a documentação constante no Processo
nº 2814/2018 de 06 de março de 2018; o que
dispõe o artigo 12, § 2º, da Lei nº 2.242, de 12 de julho de 2011;

: , a servidora
, matrícula nº 00104, ocupante do cargo efetivo de

, CPF nº 447.581.543-68, com exercício
funcional na Secretaria Municipal de Finanças, Planejamento e
Orçamento, em Nível de
Especialista, no percentual de 25% (vinte e cinco por cento) conforme
documentos fornecidos pela Universidade de Cândido Mendes.
As despesas decorrentes desta Portaria correrão à conta da dotação
própria desta Secretaria, consignada no vigente orçamento do Poder
Executivo Municipal. . Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seu efeito financeiro a data de abertura do
processo 2814/2018: 06 de março de 2018.

, em 07 de fevereiro de 2019.

GABINETE DO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO
E ORÇAMENTO MARCUS MOTA DE
PAULA CAVALCANTE - Secretário Municipal de Finanças,
Planejamento e Orçamento. LUCIANANARASARAIVAAMORIM
- Secretária Municipal deAdministração e Recursos Humanos.

PORTARIA Nº 012/2019, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2019.
CONCEDE GRATIFICAÇÃO DE TITULAÇÃO A SERVIDORA
GERMANA GOMES XAVIER, NA FORMA QUE INDICA. O
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO
E ORÇAMENTO DA PREFEITURA DE CAUCAIA

CONSIDERANDO
CONSIDERANDO

RESOLVE Art. 1º. CONCEDER GERMANA GOMES
XAVIER TÉCNICA
DO TESOURO MUNICIPAL

GRATIFICAÇÃO DE TITULAÇÃO

Art. 2º.

Art. 3º

GABINETE DO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO
E ORÇAMENTO MARCUS MOTA DE

PAULA CAVALCANTE - Secretário Municipal de Finanças,
Planejamento e Orçamento. LUCIANA NARA SARAIVA
AMORIM - Secretária Municipal de Administração e Recursos
Humanos.

PORTARIA Nº 013/2019, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2019.
CONCEDE GRATIFICAÇÃO DE TITULAÇÃOAO SERVIDOR
JOSÉ IRAPUAN SANTOS DA ROCHA, NA FORMA QUE
INDICA. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS,
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO DA PREFEITURA DE
CAUCAIA

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO
RESOLVE Art. 1º. CONCEDER

ANDRÉ LUIZ GONÇALVES LOPES
TÉCNICO DO TESOURO MUNICIPAL

GRATIFICAÇÃO DE
TITULAÇÃO

Art. 2º.

Art. 3º

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

MARCUS MOTA DE PAULA CAVALCANTE -
Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.
LUCIANA NARA SARAIVAAMORIM - Secretária Municipal de
Administração e Recursos Humanos.

, no uso das atribuições que lhe confere o art. 62, inciso II da
Lei Orgânica do Município; a documentação
constante no Processo nº 2018002246 de 24 de maio de 2018;

o que dispõe o artigo 12, § 2º, da Lei nº 2.242, de
12 de julho de 2011; : , ao servidor

, matrícula nº 00959, ocupante
do cargo efetivo de , CPF
nº 434.380.593-04, com exercício funcional na Secretaria Municipal de
Finanças, Planejamento e Orçamento,

em Nível de Especialista, no percentual de 25% (vinte e
cinco por cento) conforme documentos fornecidos pela Universidade
de Cândido Mendes. As despesas decorrentes desta Portaria
correrão à conta da dotação própria desta Secretaria, consignada no
vigente orçamento do Poder Executivo Municipal. . Esta
portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seu efeito
financeiro a data de abertura do processo 2018002246: 24 de maio de
2018.

, em 07 de
fevereiro de 2019.



PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 07 de Fevereiro de 2019 - Nº 1638

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

PORTARIAS
PORTARIA Nº 64, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2019. Exonera, os
servidores ocupantes dos cargos em comissão constantes no Anexo
Único, parte integrante desta Portaria. O PRESIDENTE DO
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIADO MUNICÍPIO DE CAUCAIA

RESOLVE Art. 1º EXONERAR,

Art. 2º
GABINETE DO

PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA Carlos
Augusto Medeiros de Sousa – Presidente. Luciana Nara Saraiva
Amorim - Secretária deAdministração.

ANÉXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 64, DE 05 DE FEVEREIRO DE
2019.

, no
uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo,
nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único,
ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.°
516, de 26 de dezembro de 2013. : a
partir de 31/01/2019, os servidores constantes no Anexo Único, parte
integrante desta Portaria, para os cargos de provimento em comissão,
criados pela Lei complementar nº 11, de 27 de janeiro de 2014,
regulamentada pelo Decreto nº 529, de 27 de janeiro de 2014. Esta
Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

, em 05 de fevereiro de 2019.

a

MATR SERVIDOR CARGO SIMB
70613 DAVI FREIRE SOLON CHEFE DE NÚCLEO II CCTEC-2
70614 HUDSON DE LIMA GOMES CHEFE DE NÚCLEO IV CCTEC-4

GABINETE DO PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA
DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA Carlos
Augusto Medeiros de Sousa – Presidente. Luciana Nara Saraiva
Amorim - Secretária deAdministração.

PORTARIA Nº 65/2019, 06 DE FEVEREIRO DE 2019. A
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

RESOLVE: Art. 1º EXONERAR,
MARIA

ELOEMIA VASCONCELOS DE ALMEIDA

a partir de 31
de Janeiro de 2019. Art. 2º PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E
CUMPRA-SE. SECRETARIA MUNICIPAL DE CAUCAIA - CE,

CAMILA BEZERRA COSTA DA SILVA -
Secretária Municipal de Educação. LUCIANA NARA SARAIVA DE
AMORIM - Secretária Municipal de Administração e Recursos
Humanos.

PORTARIA Nº 66/2019, 06 DE FEVEREIRO DE 2019. A
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

RESOLVE: Art. 1º EXONERAR,
MARCIA

RAQUEL FREITAS SILVA

a partir de 31 de Janeiro de
2019. Art. 2º PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIAMUNICIPALDE CAUCAIA- CE,

CAMILA BEZERRA COSTA DA SILVA - Secretária Municipal
de Educação. LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM - Secretária
Municipal deAdministração e Recursos Humanos.

ASECRETÁRIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

, em 05 de fevereiro de 2019.

, no uso das atribuições
que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art.
62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único, ambos da Lei
Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de
dezembro de 2013 e considerando a Portaria nº 304/2018 de 01 de
novembro de 2018; nos termos do art.
45 da Lei Complementar nº. 01, de 23/12/2009, a servidora

, matrícula 62619,
ocupante do cargo comissionado Coordenador (a) Pedagógico (a) E,
referência NGE-07, lotada na Creche Guiomar Ribeiro Dias,

em
06 de fevereiro de 2019.

, no uso das atribuições
que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art.
62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único, ambos da Lei
Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de
dezembro de 2013 e considerando a Portaria nº 304/2018 de 01 de
novembro de 2018; nos termos do art.
45 da Lei Complementar nº. 01, de 23/12/2009, a servidora

, matrícula 71071, ocupante do cargo
comissionado Coordenador (a) Pedagógico (a) C, referência NGE-05,
lotada na Escola Josefa Alves dos Santos,

em 06 de fevereiro de
2019.

PORTARIANº 67/2019, 06 DE FEVEREIRO DE 2019.
, no uso das atribuições que lhe foram

a

a

delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V
e art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do
Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro
de 2013 e considerando a Portaria nº 304/2018 de 01 de novembro de
2018; nos termos do art. 45 da Lei
Complementar nº. 01, de 23/12/2009, a servidora

, matrícula 63392, ocupante do cargo comissionado
Coordenador (a) Pedagógico (a) D, referência NGE-06, lotada na Escola
Coronel Pinho,

em 06 de fevereiro de 2019.

, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos
termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único,
ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.°
516, de 26 de dezembro de 2013 e considerando a Portaria nº 304/2018 de
01 de novembro de 2018; nos termos
do art. 45 da Lei Complementar nº. 01, de 23/12/2009, a servidora

, matrícula 62601, ocupante do cargo
comissionado Diretor (a) Escolar B, referência NGE-02, lotada na Escola
Osmar Diógenes Pinheiro,

em 06 de fevereiro de 2019.

, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos
termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único,
ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.°
516, de 26 de dezembro de 2013 e considerando a Portaria nº 304/2018 de
01 de novembro de 2018; nos termos
do art. 45 da Lei Complementar nº. 01, de 23/12/2009, a servidora

, matrícula 66298,
ocupante do cargo comissionado Coordenador (a) Pedagógico (a) B,
referência NGE-03, lotada na Escola Osmar Diógenes Pinheiro,

em 06 de fevereiro de 2019.

o ítem “18” do anexo único da portaria nº 52, de 04 de
fevereiro de 2019 que exonerou a servidora
ocupante do cargo de provimento em comissão de

, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo
Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e art. 143,
inciso II, alínea , parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município
de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n° 516, de 26 de dezembro de 2013.

o item “18” do anexo único
da portaria nº 052, de 04 de fevereiro de 2019publicada no Diário Oficial
do Município - DOM nº 1635, 04 de Fevereiro de 2019que exonerou a
servidora ocupante do cargo de provimento
em comissão de

em 06 de Fevereiro de 2019.

a

a

a

a

RESOLVE: Art. 1º EXONERAR,
REJANE MARIA

SOUSA COELHO

a partir de 31 de Janeiro de 2019.Art. 2º PUBLIQUE-
SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. SECRETARIA MUNICIPAL
DE CAUCAIA - CE, CAMILA
BEZERRA COSTA DA SILVA - Secretária Municipal de Educação.
LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM - Secretária Municipal
deAdministração e Recursos Humanos.

PORTARIA Nº 68/2019, 06 DE FEVEREIRO DE 2019. A
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

RESOLVE:Art. 1º EXONERAR,
ANA

MARIA FEIJÓ SABÓIA

a partir de 31 de Janeiro de 2019. Art. 2º
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. SECRETARIA
MUNICIPAL DE CAUCAIA - CE,
CAMILA BEZERRA COSTA DA SILVA - Secretária Municipal de
Educação. LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM - Secretária
Municipal deAdministração e Recursos Humanos.

PORTARIA Nº 69/2019, 06 DE FEVEREIRO DE 2019. A
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

RESOLVE:Art. 1º EXONERAR,

FRANCINARIA FREIRE BARBOSA DE SOUSA

a partir
de 31 de Janeiro de 2019. Art. 2º PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E
CUMPRA-SE. SECRETARIA MUNICIPAL DE CAUCAIA - CE,

CAMILABEZERRACOSTADASILVA-
Secretária Municipal de Educação. LUCIANANARASARAIVADE
AMORIM - Secretária Municipal de Administração e Recursos
Humanos.

PORTARIA Nº 70/2019, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2019. TORNA
SEM EFEITO

SAMILA SILVA PINTO
COORDENADOR

(A) PEDAGÓGICO (A) D. A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO

RESOLVE:Art. 1º TORNASEM EFEITO

SAMILA SILVA PINTO
COORDENADOR (A) PEDAGÓGICO (A) D,

referência NGE-06, matrícula 65315. Art. 2º PUBLIQUE-SE,
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA, CAMILA BEZERRA
COSTA DA SILVA - Secretária Municipal de Educação. LUCIANA
NARA SARAIVA DE AMORIM - Secretária Municipal de
Administração e Recursos Humanos.



PÁG. 04 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 07 de Fevereiro de 2019 - Nº 1638

PORTARIA Nº 71/2019, DE 06 DEFEVEREIRO DE 2019.
TORNASEM EFEITO

FRANCISCA
CELIA FORTE CAVALCANTE

COORDENADOR (A) PEDAGÓGICO (A) E. A
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

RESOLVE: Art. 1º
TORNA SEM EFEITO

FRANCISCA CELIA FORTE CAVALCANTE
COORDENADOR (A)

PEDAGÓGICO (A) E, referência NGE-07, matrícula 66562. Art.
2º PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CAMILA BEZERRA COSTA DA SILVA - Secretária
Municipal de Educação. LUCIANA NARA SARAIVA DE
AMORIM - Secretária Municipal de Administração e Recursos
Humanos.

PORTARIA Nº 72, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2019. NOMEIA
MARIA SUZETE DOS SANTOS NO CARGO DE
PROVIMENTO EM COMISSÃO DE ASSESSOR ESPECIAL
VI. A CHEFE DE GABINETE DA VICE PREFEITA

a,
,

R ESOLVE: Art. 1º
NOMEAR MARIA SUZETE DOS SANTOS

ASSESSOR ESPECIAL VI
CCTEC-4

Art. 2º

Art.
3º
GABINETE DA CHEFE DE GABINETE DA VICE PREFEITA

LOUIZE FURTADO BRAGA -
LUCIANA NARA SARAIVA DE

AMORIM -

PORTARIA Nº 73, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2019. Exonera
JOSE CLAUDEMIR PEREIRA PIRES do cargo de provimento
em comissão de SUBSECRETARIO. O SECRETÀRIO
MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS PÚBLICOS E
TRANSPORTE

RESOLVE Art. 1º EXONERAR,
JOSE CLAUDEMIR PEREIRA

P I R E S
SUBSECRETARIO CCESP-2

Art. 2º
GABINETE DO SECRETÁRIO

MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS PÚBLICOS E
TRANSPORTE FRANCISCO DE
ASSIS MEDEIROS SILVA - Secretário de Patrimônio, Serviços
Públicos e Transportes. LUCIANA NARA SARAIVA DE
AMORIM - Secretária Municipal de Administração e Recursos
Humanos.

o ítem “11” do anexo único da portaria nº 52,
de 04 de fevereiro de 2019 que exonerou a servidora

ocupante do cargo de provimento
em comissão de

, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo,
nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea , parágrafo
único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do
Decreto n° 516, de 26 de dezembro de 2013.

o item “11” do anexo único da portaria nº
052, de 04 de fevereiro de 2019publicada no Diário Oficial do
Município - DOM nº 1635, 04 de Fevereiro de 2019queexonerou a
servidora ocupante
do cargo de provimento em comissão de

em 06 de Fevereiro
de 2019.

, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo,
nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea Parágrafo
Único ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do
Decreto nº 516, de 26 de dezembro de 2013;

, a servidora , no cargo
de provimento em comissão de ,
simbologia , integrante da estrutura organizacional básica
do Poder Executivo criado Lei Complementar n° 11, de 27 de janeiro
de 2014, regulamentada pelo Decreto n° 529, de 27 de janeiro de 2014.

As despesas decorrentes desta Portaria correrão à conta da
dotação orçamentária própria do Gabinete da Vice Prefeita,
consignada no vigente orçamento do Poder Executivo Municipal.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
,

em 06 de fevereiro de 2019. Chefe
de Gabinete da Vice Prefeita.

Secretária Municipal de Administração e Recursos
Humanos.

no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo
Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V, parágrafo
único e art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único, ambos da Lei
Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26
de dezembro de 2013. : a partir do
dia 31 de Janeiro, o Servidor

d o c a rg o d e p r o v i m e n t o e m c o m i s s ã o d e
, Simbologia , criado pela Lei

Complementar n.° 11, de 27 de janeiro de 2014. Regulamentada pelo
decreto nº 529, de 27 de janeiro de 2014. Esta Portaria entra em
vigor na data de sua publicação.

, em 07 de Fevereiro de 2019.

a

a

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

PORTARIAS
PORTARIA Nº 050/2019-CMC. A PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR INGRID MOREIRA
LIMA

ASSESSORA PARLAMENTAR III,

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CAUCAIA ANA NATECIA CAMPOS
OLIVEIRA-

PORTARIA Nº 051/2019-CMC. A PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR MARIA
ALESSANDRA DOS SANTOS

ASSESSORA PARLAMENTAR
V,

PAÇO DA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA
ANA NATECIA CAMPOS OLIVEIRA -

PORTARIA Nº 052/2019-CMC. A PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR MARIA THAIS
VASCONCELOS DE MATOS

ASSESSORA PARLAMENTAR
V,

PAÇO DA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA
ANA NATECIA CAMPOS OLIVEIRA -

PORTARIA Nº 053/2019-CMC. A CHEFE DO PODER
LEGISLATIVO MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

NOMEAR MARIA
CLAUDENIA GUEDES DE LIMA

ASSESSORA PARLAMENTAR
V

PAÇO DA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA
ANA NATECIA CAMPOS OLIVEIRA -

PORTARIA Nº 054/2019-CMC. A CHEFE DO PODER
LEGISLATIVO MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-
CMC(Regimento Interno); e, os termos dos Incisos
I e II do Art. 46º da Lei Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de
2009. a servidora

,do exercício das funções do cargo de provimento em Comissão
de SímboloC-5 nomeada pela
Portaria nº008/2019-CMC, de 07jan19.

, aos31 de janeiro de 2019.

no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-
CMC(Regimento Interno); e, os termos dos Incisos
I e II do Art. 46º da Lei Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de
2009. a servidora

,do exercício das funções do cargo de
provimento em Comissão de

SímboloC-10 nomeada pela Portaria nº049/2018-CMC, de 10jan18.

, aos31 de janeiro de 2019.

no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-
CMC(Regimento Interno); e, os termos dos Incisos
I e II do Art. 46º da Lei Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de
2009. a servidora

,do exercício das funções do cargo de
provimento em Comissão de

SímboloC-10 nomeada pela Portaria nº049/2018-CMC, de 10jan18.

, aos31 de janeiro de 2019.

no uso de suas
atribuições legais e regimentais no que lhe confere oArt. 30, Inciso XXIX,
da Resolução de nº 007/11, de 15 de dezembro de 2011 (Regimento
Interno), e; , o que dispõe o Art. 37, Inciso II, da
Constituição Federal, o Art. 112, o Art. 113 e o Art. 118 da Lei Orgânica
Municipal; ,o que dispõe a Lei Complementar nº 01,
de 23 de dezembro de 2009 (Regime Jurídico dos Servidores Públicos da
Administração Direta e Indireta do Município de Caucaia);

1 - , a contar de 01 de fevereiro do corrente ano,
, para o exercício das funções do

cargo de provimento em Comissão de
, Símbolo C-10, da Estrutura Organizacional da Câmara Municipal de

Caucaia, de acordo com a Lei nº 2.769/2017, de 09 de maio de 2017.

, ao 01 de fevereiro de 2019.

no uso de suas
atribuições legais e regimentais no que lhe confere oArt. 30, Inciso XXIX,
da Resolução de nº 007/11, de 15 de dezembro de 2011 (Regimento
Interno), e; , o que dispõe o Art. 37, Inciso II, da
Constituição Federal, o Art. 112, o Art. 113 e o Art. 118 da Lei Orgânica
Municipal; ,o que dispõe a Lei Complementar nº 01,
de 23 de dezembro de 2009 (Regime Jurídico dos Servidores Públicos da

R E S O LV E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-
SE e CUMPRA-SE.

R E S O L V E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

R E S O L V E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

R E S O L V
E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

Presidente da Câmara Municipal de Caucaia.

Presidente da Câmara
Municipal de Caucaia.

Presidente da Câmara
Municipal de Caucaia.

Presidente da Câmara
Municipal de Caucaia.



PÁG. 05 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 07 de Fevereiro de 2019 - Nº 1638

Administração Direta e Indireta do Município de Caucaia); 1
- , a contar de 01 de fevereiro do corrente ano,

, para o exercício das funções do cargo de
provimento em Comissão de , Símbolo
C-10, da Estrutura Organizacional da Câmara Municipal de Caucaia, de
acordo com a Lei nº 2.769/2017, de 09 de maio de 2017.

, ao 01 de fevereiro de 2019.

no uso de suas
atribuições legais e regimentais no que lhe confere o Art. 30, Inciso XXIX,
da Resolução de nº 007/11, de 15 de dezembro de 2011 (Regimento
Interno), e; , o que dispõe o Art. 37, Inciso II, da
Constituição Federal, o Art. 112, o Art. 113 e o Art. 118 da Lei Orgânica
Municipal; ,o que dispõe a Lei Complementar nº 01, de
23 de dezembro de 2009 (Regime Jurídico dos Servidores Públicos da
Administração Direta e Indireta do Município de Caucaia); 1
- , a contar de 01 de fevereiro do corrente ano,

, para o exercício das funções do cargo
de provimento em Comissão de ,
Símbolo C-6, da Estrutura Organizacional da Câmara Municipal de
Caucaia, de acordo com a Lei nº 2.769/2017, de 09 de maio de 2017.

, ao 01 de fevereiro de 2019.

no uso de suas
atribuições legais e regimentais no que lhe confere o Art. 30, Inciso XXIX,
da Resolução de nº 007/11, de 15 de dezembro de 2011 (Regimento
Interno), e; , o que dispõe o Art. 37, Inciso II, da
Constituição Federal, o Art. 112, o Art. 113 e o Art. 118 da Lei Orgânica
Municipal; ,o que dispõe a Lei Complementar nº 01, de
23 de dezembro de 2009 (Regime Jurídico dos Servidores Públicos da
Administração Direta e Indireta do Município de Caucaia); 1
- , a contar de 01 de fevereiro do corrente ano,

, para o exercício das funções do cargo de provimento em
Comissão de , Símbolo C-2, da
Estrutura Organizacional da Câmara Municipal de Caucaia, de acordo com
a Lei nº 2.769/2017, de 09 de maio de 2017.

, ao 01 de fevereiro de 2019.

no uso de suas
atribuições legais e regimentais no que lhe confere o Art. 30, Inciso XXIX,
da Resolução de nº 007/11, de 15 de dezembro de 2011 (Regimento
Interno), e; , o que dispõe o Art. 37, Inciso II, da
Constituição Federal, o Art. 112, o Art. 113 e o Art. 118 da Lei Orgânica
Municipal; ,o que dispõe a Lei Complementar nº 01, de
23 de dezembro de 2009 (Regime Jurídico dos Servidores Públicos da
Administração Direta e Indireta do Município de Caucaia); 1
- , a contar de 01 de fevereiro do corrente ano,

, para o exercício das funções do
cargo de provimento em Comissão de

, Símbolo C-5, da Estrutura Organizacional da Câmara Municipal de
Caucaia, de acordo com a Lei nº 2.769/2017, de 09 de maio de 2017.

, ao 01 de fevereiro de 2019.

no uso de suas
atribuições legais e regimentais no que lhe confere o Art. 30, Inciso XXIX,
da Resolução de nº 007/11, de 15 de dezembro de 2011 (Regimento
Interno), e; , o que dispõe o Art. 37, Inciso II, da
Constituição Federal, o Art. 112, o Art. 113 e o Art. 118 da Lei Orgânica

R E S O LV E:

PUBLIQUE-SE,
REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

R E S O LV E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

R E S O LV E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-
SE e CUMPRA-SE.

R E S O LV E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

NOMEAR VANDERLEY
BARROS DE SANTANA

ASSESSOR PARLAMENTAR V

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL
DE CAUCAIA ANA NATECIA CAMPOS
OLIVEIRA-

PORTARIA Nº 055/2019-CMC. A CHEFE DO PODER
LEGISLATIVO MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

NOMEAR MARIA
MAYANNE GOMES DE SOUSA

ASSESSORA PARLAMENTAR IV

PAÇO DA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA
ANA NATECIA CAMPOS OLIVEIRA -

PORTARIA Nº 056/2019-CMC. A CHEFE DO PODER
LEGISLATIVO MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

NOMEAR MARIA DE
SOUSA LIMA

ASSESSORA PARLAMENTAR I

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CAUCAIA ANA NATECIA CAMPOS
OLIVEIRA-

PORTARIA Nº 057/2019-CMC. A CHEFE DO PODER
LEGISLATIVO MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

NOMEAR ELIANE
MARIA FERREIRA DE OLIVEIRA

ASSESSORA PARLAMENTAR
III

PAÇO DA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA
ANA NATECIA CAMPOS OLIVEIRA -

PORTARIA Nº 058/2019-CMC. A CHEFE DO PODER
LEGISLATIVO MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO

Presidente da Câmara Municipal de Caucaia.

Presidente da Câmara
Municipal de Caucaia.

Presidente da Câmara Municipal de Caucaia.

Presidente da Câmara
Municipal de Caucaia.

Municipal; ,o que dispõe a Lei Complementar nº 01,
de 23 de dezembro de 2009 (Regime Jurídico dos Servidores Públicos da
Administração Direta e Indireta do Município de Caucaia);

1 - , a contar de 01 de fevereiro do corrente ano,
, para o exercício das funções do cargo

de provimento em Comissão de ,
Símbolo C-3, da Estrutura Organizacional da Câmara Municipal de
Caucaia, de acordo com a Lei nº 2.769/2017, de 09 de maio de 2017.

, ao 01 de fevereiro de 2019.

no uso de suas
atribuições legais e regimentais no que lhe confere oArt. 30, Inciso XXIX,
da Resolução de nº 007/11, de 15 de dezembro de 2011 (Regimento
Interno), e; , o que dispõe o Art. 37, Inciso II, da
Constituição Federal, o Art. 112, o Art. 113 e o Art. 118 da Lei Orgânica
Municipal; ,o que dispõe a Lei Complementar nº 01,
de 23 de dezembro de 2009 (Regime Jurídico dos Servidores Públicos da
Administração Direta e Indireta do Município de Caucaia);

1 - , a contar de 01 de fevereiro do corrente ano,
, para o exercício das funções do cargo de

provimento em Comissão de ,
Símbolo C-10, da Estrutura Organizacional da Câmara Municipal de
Caucaia, de acordo com a Lei nº 2.769/2017, de 09 de maio de 2017.

, ao 01 de fevereiro de 2019.

no uso de suas
atribuições legais e regimentais no que lhe confere oArt. 30, Inciso XXIX,
da Resolução de nº 007/11, de 15 de dezembro de 2011 (Regimento
Interno), e; , o que dispõe o Art. 37, Inciso II, da
Constituição Federal, o Art. 112, o Art. 113 e o Art. 118 da Lei Orgânica
Municipal; , o que dispõe a Lei Complementar nº 01,
de 23 de dezembro de 2009 (Regime Jurídico dos Servidores Públicos da
Administração Direta e Indireta do Município de Caucaia);

1 - , a contar de 01 de fevereiro do corrente ano,
, para o exercício das

funções do cargo de provimento em Comissão de
, Símbolo C-6, da Estrutura Organizacional da

Câmara Municipal de Caucaia, de acordo com a Lei nº 2.769/2017, de 09
de maio de 2017.

, ao 01 de fevereiro
de 2019.

no uso de suas
atribuições legais e regimentais no que lhe confere oArt. 30, Inciso XXIX,
da Resolução de nº 007/11, de 15 de dezembro de 2011 (Regimento
Interno), e; , o que dispõe o Art. 37, Inciso II, da
Constituição Federal, o Art. 112, o Art. 113 e o Art. 118 da Lei Orgânica
Municipal; ,o que dispõe a Lei Complementar nº 01,
de 23 de dezembro de 2009 (Regime Jurídico dos Servidores Públicos da
Administração Direta e Indireta do Município de Caucaia);

1 - , a contar de 01 de fevereiro do corrente ano,
, para o exercício das funções do cargo de

provimento em Comissão de ,
Símbolo C-5, da Estrutura Organizacional da Câmara Municipal de
Caucaia, de acordo com a Lei nº 2.769/2017, de 09 de maio de 2017.

, ao 01 de fevereiro de 2019.

no uso de suas

CONSIDERANDO

NOMEAR ANTONIO
EDEVANE GOMES RAQUEL

ASSESSOR PARLAMENTAR II

PAÇO DA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA
ANA NATECIA CAMPOS OLIVEIRA -

PORTARIA Nº 059/2019-CMC. A CHEFE DO PODER
LEGISLATIVO MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

NOMEAR GLEISON
AVILA DE MOURA

ASSESSOR PARLAMENTAR V

PAÇO DA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA
ANA NATECIA CAMPOS OLIVEIRA -

PORTARIA Nº 060/2019-CMC. A CHEFE DO PODER
LEGISLATIVO MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

NOMEAR
REGINALDO PESSOA DO AMARAL FILHO

ASSESSOR
PARLAMENTAR IV

PAÇO DACÂMARAMUNICIPALDE CAUCAIA
ANA NATECIA CAMPOS OLIVEIRA -

PORTARIA Nº 061/2019-CMC. A CHEFE DO PODER
LEGISLATIVO MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

NOMEAR CARLOS
ANDRE DOS SANTOS

ASSESSOR PARLAMENTAR III

PAÇO DA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA
ANA NATECIA CAMPOS OLIVEIRA -

PORTARIA Nº 062/2019-CMC. A CHEFE DO PODER
LEGISLATIVO MUNICIPAL DE CAUCAIA,

R E S O L V
E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

R E S O L V
E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

R E S O L V
E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

R E S O L V
E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

Presidente da Câmara
Municipal de Caucaia.

Presidente da Câmara
Municipal de Caucaia.

Presidente da
Câmara Municipal de Caucaia.

Presidente da Câmara
Municipal de Caucaia.



PÁG. 06 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 07 de Fevereiro de 2019 - Nº 1638

atribuições legais e regimentais no que lhe confere o Art. 30, Inciso XXIX,
da Resolução de nº 007/11, de 15 de dezembro de 2011 (Regimento
Interno), e; , o que dispõe o Art. 37, Inciso II, da
Constituição Federal, o Art. 112, o Art. 113 e o Art. 118 da Lei Orgânica
Municipal; ,o que dispõe a Lei Complementar nº 01,
de 23 de dezembro de 2009 (Regime Jurídico dos Servidores Públicos da
Administração Direta e Indireta do Município de Caucaia);
1 - , a contar de 01 de fevereiro do corrente ano,

, para o exercício das funções do cargo de
provimento em Comissão de ,
Símbolo C-6, da Estrutura Organizacional da Câmara Municipal de
Caucaia, de acordo com a Lei nº 2.769/2017, de 09 de maio de 2017.

, ao 01 de fevereiro de 2019.

no uso de suas
atribuições legais e regimentais no que lhe confere o Art. 30, Inciso XXIX,
da Resolução de nº 007/11, de 15 de dezembro de 2011 (Regimento
Interno), e; , o que dispõe o Art. 37, Inciso II, da
Constituição Federal, o Art. 112, o Art. 113 e o Art. 118 da Lei Orgânica
Municipal; ,o que dispõe a Lei Complementar nº 01,
de 23 de dezembro de 2009 (Regime Jurídico dos Servidores Públicos da
Administração Direta e Indireta do Município de Caucaia);
1 - , a contar de 01 de fevereiro do corrente ano,

, para o exercício das funções do cargo de
provimento em Comissão de , Símbolo
C-3, da Estrutura Organizacional da Câmara Municipal de Caucaia, de
acordo com a Lei nº 2.769/2017, de 09 de maio de 2017.

, ao 01 de fevereiro de 2019.

no uso de suas
atribuições legais e regimentais no que lhe confere o Art. 30, Inciso XXIX,
da Resolução de nº 007/11, de 15 de dezembro de 2011 (Regimento
Interno), e; , o que dispõe o Art. 37, Inciso II, da
Constituição Federal, o Art. 112, o Art. 113 e o Art. 118 da Lei Orgânica
Municipal; ,o que dispõe a Lei Complementar nº 01,
de 23 de dezembro de 2009 (Regime Jurídico dos Servidores Públicos da
Administração Direta e Indireta do Município de Caucaia);
1 - , a contar de 01 de fevereiro do corrente ano,

, para o exercício das funções do cargo
de provimento em Comissão de ,
Símbolo C-6, da Estrutura Organizacional da Câmara Municipal de
Caucaia, de acordo com a Lei nº 2.769/2017, de 09 de maio de 2017.

, ao 01 de fevereiro de 2019.

no uso de suas
atribuições legais e regimentais no que lhe confere o Art. 30, Inciso XXIX,
da Resolução de nº 007/11, de 15 de dezembro de 2011 (Regimento
Interno), e; , o que dispõe o Art. 37, Inciso II, da
Constituição Federal, o Art. 112, o Art. 113 e o Art. 118 da Lei Orgânica
Municipal; ,o que dispõe a Lei Complementar nº 01,
de 23 de dezembro de 2009 (Regime Jurídico dos Servidores Públicos da
Administração Direta e Indireta do Município de Caucaia);
1 - , a contar de 01 de fevereiro do corrente ano,

, para o exercício das funções do cargo de
provimento em Comissão de , Símbolo
C-2, da Estrutura Organizacional da Câmara Municipal de Caucaia, de
acordo com a Lei nº 2.769/2017, de 09 de maio de 2017.

, ao 01 de fevereiro de 2019.

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

NOMEAR OSIEL
MONTE DA COSTA

ASSESSOR PARLAMENTAR IV

PAÇO DA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA
ANA NATECIA CAMPOS OLIVEIRA -

PORTARIA Nº 063/2019-CMC. A CHEFE DO PODER
LEGISLATIVO MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

NOMEAR FRANCISCO
SALVADOR MARTINS

ASSESSOR PARLAMENTAR II

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL
DE CAUCAIA ANA NATECIA CAMPOS
OLIVEIRA-

PORTARIA Nº 064/2019-CMC. A CHEFE DO PODER
LEGISLATIVO MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

NOMEAR LUIZ
ERIVALDO DOS SANTOS LIMA

ASSESSOR PARLAMENTAR IV

PAÇO DA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA
ANA NATECIA CAMPOS OLIVEIRA -

PORTARIA Nº 065/2019-CMC. A CHEFE DO PODER
LEGISLATIVO MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

NOMEAR FATIMA
MARIA FELIX DA SILVA

ASSESSORAPARLAMENTAR I

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL
DE CAUCAIA ANA NATECIA CAMPOS
OLIVEIRA-

R E S O L V E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

R E S O L V E:

PUBLIQUE-SE,
REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

R E S O L V E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

R E S O L V E:

PUBLIQUE-SE,
REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

Presidente da Câmara
Municipal de Caucaia.

Presidente da Câmara Municipal de Caucaia.

Presidente da Câmara
Municipal de Caucaia.

Presidente da Câmara Municipal de Caucaia.

PORTARIA Nº 066/2019-CMC. A CHEFE DO PODER
LEGISLATIVO MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

NOMEAR ANA
ALICE PENHA DA SILVEIRA GALENO

ASSESSORA
PARLAMENTAR V

PAÇO DACÂMARAMUNICIPALDE CAUCAIA
ANA NATECIA CAMPOS OLIVEIRA -

PORTARIA Nº 067/2019-CMC. A CHEFE DO PODER
LEGISLATIVO MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

NOMEAR TANIA
CRISTINA DO NASCIMENTO FREITAS

ASSESSORA
PARLAMENTAR II

PAÇO DACÂMARAMUNICIPALDE CAUCAIA
ANA NATECIA CAMPOS OLIVEIRA -

PORTARIA Nº 068/2019-CMC. A CHEFE DO PODER
LEGISLATIVO MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

NOMEAR
FRANCISCO ANTONIO DE ALENCAR TEIXEIRA

ASSESSOR PARLAMENTAR II

PAÇO DACÂMARAMUNICIPALDE CAUCAIA
ANA NATECIA CAMPOS OLIVEIRA -

PORTARIA Nº 069/2019-CMC. A CHEFE DO PODER
LEGISLATIVO MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

NOMEAR JULIO
CESAR JERONIMO DO NASCIMENTO

ASSESSOR
PARLAMENTAR IV

PAÇO DACÂMARAMUNICIPALDE CAUCAIA

no uso de suas
atribuições legais e regimentais no que lhe confere oArt. 30, Inciso XXIX,
da Resolução de nº 007/11, de 15 de dezembro de 2011 (Regimento
Interno), e; , o que dispõe o Art. 37, Inciso II, da
Constituição Federal, o Art. 112, o Art. 113 e o Art. 118 da Lei Orgânica
Municipal; ,o que dispõe a Lei Complementar nº 01,
de 23 de dezembro de 2009 (Regime Jurídico dos Servidores Públicos da
Administração Direta e Indireta do Município de Caucaia);

1 - , a contar de 01 de fevereiro do corrente ano,
, para o exercício das

funções do cargo de provimento em Comissão de
, Símbolo C-10, da Estrutura Organizacional da

Câmara Municipal de Caucaia, de acordo com a Lei nº 2.769/2017, de 09
de maio de 2017.

, ao 01 de fevereiro
de 2019.

no uso de suas
atribuições legais e regimentais no que lhe confere oArt. 30, Inciso XXIX,
da Resolução de nº 007/11, de 15 de dezembro de 2011 (Regimento
Interno), e; , o que dispõe o Art. 37, Inciso II, da
Constituição Federal, o Art. 112, o Art. 113 e o Art. 118 da Lei Orgânica
Municipal; ,o que dispõe a Lei Complementar nº 01,
de 23 de dezembro de 2009 (Regime Jurídico dos Servidores Públicos da
Administração Direta e Indireta do Município de Caucaia);

1 - , a contar de 01 de fevereiro do corrente ano,
, para o exercício das

funções do cargo de provimento em Comissão de
, Símbolo C-3, da Estrutura Organizacional da

Câmara Municipal de Caucaia, de acordo com a Lei nº 2.769/2017, de 09
de maio de 2017.

, ao 01 de fevereiro
de 2019.

no uso de suas
atribuições legais e regimentais no que lhe confere oArt. 30, Inciso XXIX,
da Resolução de nº 007/11, de 15 de dezembro de 2011 (Regimento
Interno), e; , o que dispõe o Art. 37, Inciso II, da
Constituição Federal, o Art. 112, o Art. 113 e o Art. 118 da Lei Orgânica
Municipal; , o que dispõe a Lei Complementar nº 01,
de 23 de dezembro de 2009 (Regime Jurídico dos Servidores Públicos da
Administração Direta e Indireta do Município de Caucaia);

1 - , a contar de 01 de fevereiro do corrente ano,
, para o

exercício das funções do cargo de provimento em Comissão de
, Símbolo C-3, da Estrutura

Organizacional da Câmara Municipal de Caucaia, de acordo com a Lei nº
2.769/2017, de 09 de maio de 2017.

, ao
01 de fevereiro de 2019.

no uso de suas
atribuições legais e regimentais no que lhe confere oArt. 30, Inciso XXIX,
da Resolução de nº 007/11, de 15 de dezembro de 2011 (Regimento
Interno), e; , o que dispõe o Art. 37, Inciso II, da
Constituição Federal, o Art. 112, o Art. 113 e o Art. 118 da Lei Orgânica
Municipal; ,o que dispõe a Lei Complementar nº 01,
de 23 de dezembro de 2009 (Regime Jurídico dos Servidores Públicos da
Administração Direta e Indireta do Município de Caucaia);

1 - , a contar de 01 de fevereiro do corrente ano,
, para o exercício das

funções do cargo de provimento em Comissão de
, Símbolo C-6, da Estrutura Organizacional da

Câmara Municipal de Caucaia, de acordo com a Lei nº 2.769/2017, de 09
de maio de 2017.

, ao 01 de fevereiro

R E S O L V
E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

R E S O L V
E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

R E S O L V
E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e
CUMPRA-SE.

R E S O L V
E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

Presidente da
Câmara Municipal de Caucaia.

Presidente da
Câmara Municipal de Caucaia.

Presidente da Câmara Municipal de Caucaia.



PÁG. 07 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 07 de Fevereiro de 2019 - Nº 1638

de 2019. ANANATECIACAMPOS OLIVEIRA- Presidente da Câmara
Municipal de Caucaia.

PORTARIA Nº 070/2019-CMC. A CHEFE DO PODER
LEGISLATIVO MUNICIPALDE CAUCAIA,

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

NOMEAR JOANA DARC
FERREIRA DA SILVA BOMFIM

ASSESSORA PARLAMENTAR V

PAÇO DA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA
ANA NATECIA CAMPOS OLIVEIRA -

PORTARIA Nº 071/2019-CMC. A CHEFE DO PODER
LEGISLATIVO MUNICIPALDE CAUCAIA,

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

NOMEAR ROBERTO
MEIRELES CARNEIRO

ASSESSOR PARLAMENTAR III

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL
DE CAUCAIA ANA NATECIA CAMPOS
OLIVEIRA-

PORTARIA Nº 072/2019-CMC. A CHEFE DO PODER
LEGISLATIVO MUNICIPALDE CAUCAIA,

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

NOMEAR JOAQUIM
ERIVALDO DE SOUSA

ASSESSOR PARLAMENTAR V

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL
DE CAUCAIA ANA NATECIA CAMPOS
OLIVEIRA-

PORTARIA Nº 073/2019-CMC. A CHEFE DO PODER
LEGISLATIVO MUNICIPALDE CAUCAIA,

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

NOMEAR MARDEN
SOUZA COLARES

ASSESSOR PARLAMENTAR III

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CAUCAIA ANA NATECIA CAMPOS
OLIVEIRA-

no uso de suas atribuições
legais e regimentais no que lhe confere oArt. 30, Inciso XXIX, da Resolução
de nº 007/11, de 15 de dezembro de 2011 (Regimento Interno), e;

, o que dispõe o Art. 37, Inciso II, da Constituição
Federal, o Art. 112, o Art. 113 e o Art. 118 da Lei Orgânica Municipal;

,o que dispõe a Lei Complementar nº 01, de 23 de
dezembro de 2009 (Regime Jurídico dos Servidores Públicos da
Administração Direta e Indireta do Município de Caucaia); 1
- , a contar de 01 de fevereiro do corrente ano,

, para o exercício das funções do cargo
de provimento em Comissão de ,
Símbolo C-10, da Estrutura Organizacional da Câmara Municipal de
Caucaia, de acordo com a Lei nº 2.769/2017, de 09 de maio de 2017.

, ao 01 de fevereiro de 2019.

no uso de suas atribuições
legais e regimentais no que lhe confere oArt. 30, Inciso XXIX, da Resolução
de nº 007/11, de 15 de dezembro de 2011 (Regimento Interno), e;

, o que dispõe o Art. 37, Inciso II, da Constituição
Federal, o Art. 112, o Art. 113 e o Art. 118 da Lei Orgânica Municipal;

,o que dispõe a Lei Complementar nº 01, de 23 de
dezembro de 2009 (Regime Jurídico dos Servidores Públicos da
Administração Direta e Indireta do Município de Caucaia); 1
- , a contar de 01 de fevereiro do corrente ano,

, para o exercício das funções do cargo de
provimento em Comissão de , Símbolo
C-5, da Estrutura Organizacional da Câmara Municipal de Caucaia, de
acordo com a Lei nº 2.769/2017, de 09 de maio de 2017.

, ao 01 de fevereiro de 2019.

no uso de suas atribuições
legais e regimentais no que lhe confere oArt. 30, Inciso XXIX, da Resolução
de nº 007/11, de 15 de dezembro de 2011 (Regimento Interno), e;

, o que dispõe o Art. 37, Inciso II, da Constituição
Federal, o Art. 112, o Art. 113 e o Art. 118 da Lei Orgânica Municipal;

,o que dispõe a Lei Complementar nº 01, de 23 de
dezembro de 2009 (Regime Jurídico dos Servidores Públicos da
Administração Direta e Indireta do Município de Caucaia); 1
- , a contar de 01 de fevereiro do corrente ano,

, para o exercício das funções do cargo de
provimento em Comissão de , Símbolo
C-10, da Estrutura Organizacional da Câmara Municipal de Caucaia, de
acordo com a Lei nº 2.769/2017, de 09 de maio de 2017.

, ao 01 de fevereiro de 2019.

no uso de suas atribuições
legais e regimentais no que lhe confere oArt. 30, Inciso XXIX, da Resolução
de nº 007/11, de 15 de dezembro de 2011 (Regimento Interno), e;

, o que dispõe o Art. 37, Inciso II, da Constituição
Federal, o Art. 112, o Art. 113 e o Art. 118 da Lei Orgânica Municipal;

,o que dispõe a Lei Complementar nº 01, de 23 de
dezembro de 2009 (Regime Jurídico dos Servidores Públicos da
Administração Direta e Indireta do Município de Caucaia); 1
- , a contar de 01 de fevereiro do corrente ano,

, para o exercício das funções do cargo de provimento
em Comissão de , Símbolo C-5, da
Estrutura Organizacional da Câmara Municipal de Caucaia, de acordo com a
Lei nº 2.769/2017, de 09 de maio de 2017.

, ao 01 de fevereiro de 2019.

R E S O L V E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

R E S O L V E:

PUBLIQUE-SE,
REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

R E S O L V E:

PUBLIQUE-SE,
REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

R E S O L V E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-
SE e CUMPRA-SE.

Presidente da Câmara
Municipal de Caucaia.

Presidente da Câmara Municipal de Caucaia.

Presidente da Câmara Municipal de Caucaia.

Presidente da Câmara Municipal de Caucaia.

PORTARIA Nº 074/2019-CMC. A CHEFE DO PODER
LEGISLATIVO MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

NOMEAR
EVERARDO CORREIATERCEIRO

ASSESSOR PARLAMENTAR
V

PAÇO DA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA
ANA NATECIA CAMPOS OLIVEIRA -

PORTARIA Nº 075/2019-CMC. A CHEFE DO PODER
LEGISLATIVO MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

NOMEAR MARIA
ELAINE BATISTA DE ALMEIDA

ASSESSORA PARLAMENTAR
IV

PAÇO DA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA
ANA NATECIA CAMPOS OLIVEIRA -

PORTARIA Nº 076/2019-CMC. A CHEFE DO PODER
LEGISLATIVO MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

NOMEAR
HALLFHRALIO OPHIR ALCANTARA LIMA

ASSESSOR
PARLAMENTAR V

PAÇO DACÂMARAMUNICIPALDE CAUCAIA
ANA NATECIA CAMPOS OLIVEIRA -

PORTARIA Nº 077/2019-CMC. A CHEFE DO PODER
LEGISLATIVO MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

NOMEAR DAYANE
FERNANDES DE VASCONCELOS

ASSESSORA PARLAMENTAR
V

PAÇO DA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA
ANA NATECIA CAMPOS OLIVEIRA -

no uso de suas
atribuições legais e regimentais no que lhe confere oArt. 30, Inciso XXIX,
da Resolução de nº 007/11, de 15 de dezembro de 2011 (Regimento
Interno), e; , o que dispõe o Art. 37, Inciso II, da
Constituição Federal, o Art. 112, o Art. 113 e o Art. 118 da Lei Orgânica
Municipal; ,o que dispõe a Lei Complementar nº 01,
de 23 de dezembro de 2009 (Regime Jurídico dos Servidores Públicos da
Administração Direta e Indireta do Município de Caucaia);

1 - , a contar de 01 de fevereiro do corrente ano,
, para o exercício das funções do

cargo de provimento em Comissão de
, Símbolo C-10, da Estrutura Organizacional da Câmara Municipal de

Caucaia, de acordo com a Lei nº 2.769/2017, de 09 de maio de 2017.

, ao 01 de fevereiro de 2019.

no uso de suas
atribuições legais e regimentais no que lhe confere oArt. 30, Inciso XXIX,
da Resolução de nº 007/11, de 15 de dezembro de 2011 (Regimento
Interno), e; , o que dispõe o Art. 37, Inciso II, da
Constituição Federal, o Art. 112, o Art. 113 e o Art. 118 da Lei Orgânica
Municipal; ,o que dispõe a Lei Complementar nº 01,
de 23 de dezembro de 2009 (Regime Jurídico dos Servidores Públicos da
Administração Direta e Indireta do Município de Caucaia);

1 - , a contar de 01 de fevereiro do corrente ano,
, para o exercício das funções do

cargo de provimento em Comissão de
, Símbolo C-6, da Estrutura Organizacional da Câmara Municipal de

Caucaia, de acordo com a Lei nº 2.769/2017, de 09 de maio de 2017.

, ao 01 de fevereiro de 2019.

no uso de suas
atribuições legais e regimentais no que lhe confere oArt. 30, Inciso XXIX,
da Resolução de nº 007/11, de 15 de dezembro de 2011 (Regimento
Interno), e; , o que dispõe o Art. 37, Inciso II, da
Constituição Federal, o Art. 112, o Art. 113 e o Art. 118 da Lei Orgânica
Municipal; ,o que dispõe a Lei Complementar nº 01,
de 23 de dezembro de 2009 (Regime Jurídico dos Servidores Públicos da
Administração Direta e Indireta do Município de Caucaia);

1 - , a contar de 01 de fevereiro do corrente ano,
, para o exercício das

funções do cargo de provimento em Comissão de
, Símbolo C-10, da Estrutura Organizacional da

Câmara Municipal de Caucaia, de acordo com a Lei nº 2.769/2017, de 09
de maio de 2017.

, ao 01 de fevereiro
de 2019.

no uso de suas
atribuições legais e regimentais no que lhe confere oArt. 30, Inciso XXIX,
da Resolução de nº 007/11, de 15 de dezembro de 2011 (Regimento
Interno), e; , o que dispõe o Art. 37, Inciso II, da
Constituição Federal, o Art. 112, o Art. 113 e o Art. 118 da Lei Orgânica
Municipal; ,o que dispõe a Lei Complementar nº 01,
de 23 de dezembro de 2009 (Regime Jurídico dos Servidores Públicos da
Administração Direta e Indireta do Município de Caucaia);

1 - , a contar de 01 de fevereiro do corrente ano,
, para o exercício das funções do

cargo de provimento em Comissão de
, Símbolo C-10, da Estrutura Organizacional da Câmara Municipal de

Caucaia, de acordo com a Lei nº 2.769/2017, de 09 de maio de 2017.

, ao 01 de fevereiro de 2019.

R E S O L V
E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

R E S O L V
E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

R E S O L V
E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

R E S O L V
E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

Presidente da Câmara
Municipal de Caucaia.

Presidente da Câmara
Municipal de Caucaia.

Presidente da
Câmara Municipal de Caucaia.

Presidente da Câmara
Municipal de Caucaia.



PÁG. 08 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 07 de Fevereiro de 2019 - Nº 1638

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATOS E AVISO
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO
DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 20180306001.2/2019–
Secretaria Municipal de Saúde,

2018.03.06.001

OBJETO:

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 0621.10.302.0014.2.266 /
0641.10.302.0014.2.915 / 0631.10.302.0014.2.027, ELEMENTO DE
DESPESA 3.3.90.30.00. - CONTRATADO: AMAZÔNIA GASES
LTDA-ME. VALOR GLOBAL: R$ 1.440.150,00

. VIGÊNCIA DO
CONTRATO: da data da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de
dezembro de 2019. ASSINA PELO CONTRATADO: Danti Nunes
Maciel. ASSINA PELA CONTRATANTE: Rodrigo Garcia Soares-
Ordenador(a) de Despesas da .
Caucaia/CE, 10 de janeiro de 2019.

Secretaria Municipal de Administração e
Recursos Humanos;

FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores VALOR GLOBAL: R$ 1.600.000,00(hum milhão e
se i scentos mi l rea is ) ; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

; ASSINA PELA CONTRATADA: Wagner de
Freitas Teixeira; ASSINA PELA CONTRATANTE:

2017.03.09.003-01
CONCORRENCIA PUBLICA Nº 2017.03.09.003.

OBJETO:

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, inciso II, da Lei
Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores VALOR MENSAL:
R$ 2.650,00(dois mil seiscentos e cinqüenta reais ); VALOR GLOBAL:

DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: ; ASSINA PELA
CONTRATADA: ; ASSINA PELA
CONTRATANTE:

2017.07.20.001-05
2 0 1 7 . 0 7 . 2 0 . 0 0 1

OBJETO:

A
torna público o extrato do Instrumento

Contratual resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº .
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE. AQUISIÇÃO DE GASES MEDICINAIS
ACONDICIONADOS EM CILINDROS DE INTERESSE DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAUCAIA/CE.

(um milhão,
quatrocentos e quarenta mil e cento e cinquenta reais)

Secretaria Municipal de Saúde

O(A) Secretaria Municipal de
Administração e Recursos Humanos de Caucaia/CE torna público o extrato
do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato n° 2017.07.20.0001-05, resultante
da CONCORRÊNCIA PÚBLICA n°2017.08.08.002-01: UNIDADE
ADMINISTRATIVA:

OBJETO: Contratação da Prestação de Serviços
especializados de consultoria operacional para formular, implantar e
executar procedimentos técnicos de auditagem, qualificação e reaver de
créditos oriundos do programa de formação do patrimônio do servidor
público, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Administração do Município de Caucaia/CE.

.

1301.04.122.0091.2.150
Luciana Nara

Saraiva de Amorim. Caucaia-CE, 31 de Dezembro de 2018. Luciana Nara
Saraiva deAmorim - Ordenador (a) de Despesas da Secretaria Municipal de
Administração e Recursos Humanos.

O(A) Secretaria Municipal de
Administração e Recursos Humanos de Caucaia/CE torna público o extrato
do Primeiro TermoAditivo ao Contrato n° , resultante da

UNIDADE
ADMINISTRATIVA: Secretaria Municipal de Administração e Recursos
Humanos. Prestação de Serviços de Técnicos especializados
rotineiros de contabilidade, no âmbito dos registros de execução
orçamentária, financeira e patrimonial, elaboração dos respectivos
balancetes mensais, geração das informações para o SIM do TCE-CE e
elaboração das respectivas prestações de contas de gestão, a Secretaria
Municipal de Administração e Recursos Humanos do Município de
Caucaia/CE.

.

R$ 34.400,00 (Trinta e Quatro Mil e Quatrocentos Reais),
1301.04.122.0091.2.150.

Antonio Agenor Cavalcante Mota
Luciana Nara Saraiva de Amorim. Caucaia-CE, 26 de

Dezembro de 2018. Luciana Nara Saraiva de Amorim - Ordenador (a) de
Despesas da Secretaria Municipal deAdministração e Recursos Humanos.

O(A) Secretaria Municipal de
Administração e Recursos Humanos de Caucaia/CE torna público o extrato
do Primeiro TermoAditivo ao Contrato n° , resultante da
P R E G Ã O P R E S E N C I A L n ° : U N I D A D E
ADMINISTRATIVA: Secretaria Municipal de Administração e Recursos
Humanos. Prestação de Serviços de Locações de Equipamentos
de Informática, com suporte, assistência técnica e manutenção preventiva e
corretiva in loco, bem como atuação nos processos de gerenciamento de

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO.

serviços, com base em melhores práticas definidas pela, Information
Technology Infrastructure Libray – ITIL, cujos serviços serão avaliados
através de acordo de nível de serviços, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Administração do Município de Caucaia/CE.

.
quatorze mil setecentos e setenta e um reais e vinte e sete

centavos R$ (
),

1301.04.122.0091.2.150.
Maria Aparecida Maia.

Luciana Nara Saraiva de Amorim. Caucaia-CE, 31
de Dezembro de 2017. Luciana Nara Saraiva de Amorim - Ordenador (a)
de Despesas da Secretaria Municipal de Administração e Recursos
Humanos.

O(A) Secretaria Municipal de
Administração e Recursos Humanos de Caucaia/CE torna público o
extrato do Terceiro Termo Aditivo ao Contrato n° ,
resultante da PREGÃO PRESENCIAL n° : UNIDADE
ADMINISTRATIVA: Secretaria Municipal de Administração e Recursos
Humanos. Registro de preços para futuras e eventuais
prestações de serviços de digitalização de processo contábeis, licitatórios,
patrimoniais e demais atos administrativos destinados a atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Administração do Município de
Caucaia/CE.

.
R R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil).

1301.04.122.0091.2.150.

Luciana Nara Saraiva de Amorim. Caucaia-
CE, 31 de Dezembro de 2018. Luciana Nara Saraiva de Amorim -
Ordenador (a) de Despesas da Secretaria Municipal de Administração e
Recursos Humanos.

O(A) Secretaria Municipal de
Administração e Recursos Humanos de Caucaia/CE torna público o
extrato do Terceiro Termo Aditivo ao Contrato n° ,
resultante da PREGÃO PRESENCIAL n° : UNIDADE
ADMINISTRATIVA: Secretaria Municipal de Administração e Recursos
Humanos. Contratação da prestação de serviços de
consultoria e assessoria previdenciária, PASEP, PGFN e dívida da união,
acompanhamento de fiscalizações junto a Receita Federal nos tributos
federais e delegacia regional do trabalho, controle de certidões,
acompanhamento da regularidade do município junto ao CAUC e
processamento da DCTF para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Administração do Município de Caucaia/CE.

.
R$ R$ 36.000,00

( t r i n t a m i l r e a i s ) .
1301.04.122.0091.2.150.

Luciana Nara Saraiva de Amorim. Caucaia-CE, 31 de Dezembro de
2018. Luciana Nara Saraiva de Amorim - Ordenador (a) de Despesas da
Secretaria Municipal deAdministração e Recursos Humanos.

O(A) Secretaria Municipal de
Administração e Recursos Humanos de Caucaia/CE torna público o
extrato do Terceiro Termo Aditivo ao Contrato n° 2017.03.02.005,
resultante da DISPENSA DE LICITAÇÃO n° 2017.03.02.005:
UNIDADE ADMINISTRATIVA:

OBJETO: Locação de Imóvel
situado na Rodovia CE 085 KM 03, 3120 – Parque Itapoã – Caucaia/CE,
destinado as instalações e funcionamento do arquivo público municipal,
junto a Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos do
Município de Caucaia/CE.

.
seis mil e duzentos reais

1301.04.122.0091.2.150.
Renan Nunes Guimarães.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, inciso II e IV, da Lei Federal
nº 8.666/93 e suas alterações posteriores VALOR MENSAL: R$
14.771,27(

); VALOR GLOBAL: 177.255,24 cento e setenta e sete
mil duzentos e cinqüenta e cinco reais e vinte e quatro centavos
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ; ASSINA
PELA CONTRATADA: ASSINA PELA
CONTRATANTE:

2017.03.22.002-04
2017.03.22.002

OBJETO:

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, inciso II, da Lei
Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores VALOR GLOBAL:

DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: ; ASSINA PELA
CONTRATADA: Jhefferson Clodoaldo de Sousa Silva. ASSINA
PELA CONTRATANTE:

2017.03.22.001
2017.03.22.001

OBJETO:

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, inciso II, da Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações posteriores VALOR MENSAL:
R$3.000,00(três mil reais); VALOR GLOBAL:

D O TA Ç Ã O O R Ç A M E N T Á R I A :
; ASSINA PELA CONTRATADA: Robson

Marcio Gomes Roque - ME; ASSINA PELA CONTRATANTE:

Secretaria Municipal de
Administração e Recursos Humanos;

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57,
inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores
VALOR MENSAL: R$6.200,00( ); VALOR
GLOBAL: R$ 74.400,00(Setenta e quatro mil e quatrocentos reais);
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:_ ASSINA
PELA CONTRATADA: ASSINA PELA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO.



PÁG. 09 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 07 de Fevereiro de 2019 - Nº 1638

CONTRATANTE:

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA -
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº
20180409001.5– Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social,

2018 .04 .09 .001

OBJETO:

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:
0 7 . 0 1 . 0 8 . 2 4 3 . 0 1 3 2 . 2 . 0 3 7 – 0 7 . 2 2 . 0 8 . 2 4 4 . 0 0 2 2 . 2 . 2 5 3
– 0 7 . 2 2 . 0 8 . 2 4 3 . 0 0 2 1 . 2 . 0 3 9 – 0 7 . 2 2 . 0 8 . 2 4 4 . 0 0 2 2 . 2 . 0 5 0
–07.22.08.244.0022.2.229 elemento de despesa:3.3.90.30.00
CONTRATADO: J R MAIA NETO COMERCIAL - ME VALOR
GLOBAL:

. VIGÊNCIADO CONTRATO: da data da assinatura
do(s) contrato(s), até 31 de dezembro de 2019. ASSINAPELO
CONTRATADO: Jaime Rodrigues Maia Neto. ASSINA PELA
CONTRATANTE: Danielle Sousa Alexandre Gonçalves-
Ordenador(a) de Despesas da

. Caucaia/CE, 05 de fevereiro de 2019.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA -
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº
20180409001.6– Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social,

2018 .04 .09 .001

OBJETO:

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:
0 7 . 0 1 . 0 8 . 2 4 3 . 0 1 3 2 . 2 . 0 3 7 – 0 7 . 2 2 . 0 8 . 2 4 4 . 0 0 2 2 . 2 . 2 5 3
– 0 7 . 2 2 . 0 8 . 2 4 3 . 0 0 2 1 . 2 . 0 3 9 – 0 7 . 2 2 . 0 8 . 2 4 4 . 0 0 2 2 . 2 . 0 5 0
–07.22.08.244.0022.2.229 elemento de despesa:3.3.90.30.00
CONTRATADO: R L DE SOUZA. VALOR GLOBAL:

. VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da
assinatura do(s) contrato(s), até 31 de dezembro de 2019.
ASSINAPELO CONTRATADO: Roberto Lopes de Souza.ASSINA
PELA CONTRATANTE: Danielle Sousa Alexandre Gonçalves-
Ordenador(a) de Despesas da

. Caucaia/CE, 05 de fevereiro de 2019.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA -
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº
20180409001.8 – Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social,

2018.04.09.001

OBJETO:

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:
07 .01 .08 .243 .0132 .2 .037 –07 .22 .08 .244 .0022 .2 .253 –
0 7 . 2 2 . 0 8 . 2 4 3 . 0 0 2 1 . 2 . 0 3 9 – 0 7 . 2 2 . 0 8 . 2 4 4 . 0 0 2 2 . 2 . 0 5 0
–07.22.08.244.0022.2.229 elemento de despesa:3.3.90.30.00
CONTRATADO: RD COMÉRCIO LTDA. VALOR GLOBAL:

. VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da
assinatura do(s) contrato(s), até 31 de dezembro de 2019. ASSINA
PELO CONTRATADO: José Rômulo Dutra Portácio. ASSINA
PELA CONTRATANTE: Danielle Sousa Alexandre Gonçalves -
Ordenador(a) de Despesas da

Luciana Nara Saraiva de Amorim. Caucaia-CE, 31
de Dezembro de 2018. Luciana Nara Saraiva de Amorim - Ordenador(a)
de Despesas da Secretaria Municipal de Administração e Recursos
Humanos.

A
torna público o extrato do InstrumentoContratual resultante do
PREGÃO PRESENCIAL nº UNIDADE
A D M I N I S T R AT I VA : S E C R E TA R I A M U N I C I PA L D E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL. AQUISIÇÕES DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL DE CAUCAIA/CE.

R$ 877.940,00 (oitocentos e setenta e sete mil, novecentos e
quarenta reais)

Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social

A
torna público o extrato do InstrumentoContratual resultante do
PREGÃO PRESENCIAL nº UNIDADE
A D M I N I S T R AT I VA : S E C R E TA R I A M U N I C I PA L D E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL. AQUISIÇÕES DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL DE CAUCAIA/CE.

R$
205.691,50 (duzentos e cinco mil, seiscentos e noventa e um reais e
cinquenta centavos)

Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social

A
torna público o extrato do Instrumento Contratual resultante do

PREGÃO PRESENCIAL nº UNIDADE
A D M I N I S T R AT I VA : S E C R E TA R I A M U N I C I PA L D E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL. AQUISIÇÕES DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL DE CAUCAIA/CE.

R$
491.217,70 (quatrocentos e noventa e um mil, duzentos e dezessete reais
e setenta centavos)

Secretaria Municipal de

Desenvolvimento Social

A
torna público o extrato do InstrumentoContratual resultante do

PREGÃO PRESENCIAL nº UNIDADE
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL. AQUISIÇÕES DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL DE CAUCAIA/CE.

R$
81.370,00 (oitenta e um mil, trezentos e setenta reais)

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

ASecretaria de Planejamento Urbano
e Ambiental do Município de Caucaia/CE torna publico o extrato do

, resultante do
Processo Administrativo e adesão à ata de registro de preços nº
2019.02.04.002. UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de
Planejamento Urbano e Ambiental do Município de Caucaia/CE.

PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE
VEÍCULOS COM CONDUTOR, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO
URBANO E AMBIENTAL, CONFORME ADESÃO A ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 2018.03.08.001, GERENCIADA PELA
SECRETARIA DE FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE
C A U C A I A / C E . D O T A Ç Ã O O R Ç A M E N T Á R I A :

. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00.

VALOR GLOBAL: R$
. VIGÊNCIA DO

CONTRATO: 12 (doze) meses. ASSINA PELA CONTRATADA:
Francisco José Rocha do Nascimento. ASSINA PELA
CONTRATANTE: Daniel Leite Cavalcante - Ordenador de despesas
da Secretaria de Planejamento Urbano e Ambiental do Município.
Caucaia/CE, 05 de fevereiro de 2019.

A Secretaria de
Educação do Município de Caucaia/CE torna público o extrato do
Instrumento Contratual nº , resultante do
PROCESSO ADMINISTRATIVO / ADESÃO À ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS nº 2019.01.31.001. UNIDADE
ADMINISTRATIVA: Secretaria de Educação do Município.

SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, conforme
Adesão à Ata de Registro de Preços Nº 2018.10.22.001, gerenciada
pela Secretaria de Saúde de Caucaia/CE.

3 3 . 9 0 . 3 9 . 0 0 .
.

R$ 9.228,00 (nove mil duzentos e vinte e oito reais).
da data da assinatura do contrato até

31 de dezembro de 2019. Antonio
Lairton Jucá Pereira. Camila
Bezerra Costa da Silva. Caucaia/CE, 05 de fevereiro de 2019. Camila
Bezerra Costa da Silva - Ordenadora de despesas da Secretaria de
Educação.

. Caucaia/CE, 05 de fevereiro de 2019.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA -
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº
20180409001.7– Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social,

2018.04.09.001

OBJETO:

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:
0 7 . 0 1 . 0 8 . 2 4 3 . 0 1 3 2 . 2 . 0 3 7 – 0 7 . 2 2 . 0 8 . 2 4 4 . 0 0 2 2 . 2 . 2 5 3
–07 .22 .08 .243 .0021 .2 .039 –07 .22 .08 .244 .0022 .2 .050
–07.22.08.244.0022.2.229 elemento de despesa:3.3.90.30.00
CONTRATADO: F P FAÇANHA VALOR GLOBAL:

VIGÊNCIADO
CONTRATO: da data da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de
dezembro de 2019. ASSINAPELO CONTRATADO: Francisco de
Paula de Chagas Façanha. ASSINA PELA CONTRATANTE:
Danielle Sousa Alexandre Gonçalves- Ordenador(a) de Despesas
da . Caucaia/CE, 05
de fevereiro de 2019.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA -
EXTRATO DE CONTRATO -

Instrumento Contratual Nº 2019.02.04.002 – 01

OBJETO:

2701.04.122.0091.2.245
CONTRATADA: FORTAUTOS LOCAÇÃO DE VEICULOS &
SERVIÇOS EIRELI – EPP.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA - EXTRATO DO CONTRATO -

2019.01.31.001-01

OBJETO:

DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 0821.12.122.0161.2.067. ELEMENTO DE
D E S P E S A : C O N T R ATA D A : C A I O
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME VALOR
GLOBAL:
VIGÊNCIA DO CONTRATO:

ASSINA PELA CONTRATADA
ASSINA PELA CONTRATANTE:

49.500,00
(quarenta e nove mil e quinhentos reais)



PÁG. 10 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 07 de Fevereiro de 2019 - Nº 1638

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA - EXTRATO DO CONTRATO -

2019.01.28.002-01

OBJETO:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
0301.04.122.0161.2.007. ELEMENTO DE DESPESA:
CONTRATADA: CAIO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
ME VALOR MENSAL:

VIGÊNCIADO CONTRATO:
ASSINAPELACONTRATADA

ASSINA PELA CONTRATANTE:

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA - EXTRATO DO CONTRATO –

2019.02.04.001-1

OBJETO:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
. ELEMENTO DE DESPESA:

CONTRATADA: CAIO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
ME VALOR GLOBALMENSAL:

VIGÊNCIA DO CONTRATO:
ASSINAPELACONTRATADA

ASSINA PELA CONTRATANTE:

;

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art.
, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores

ASSINAPELO CONTRATADO:
; ASSINA PELA CONTRATANTE: FRANCISCO

ASSIS MEDEIROS SILVA
Francisco de Assis Medeiros Silva -

O Gabinete da Vice
Prefeita do Município de Caucaia/CE torna público o extrato do
Instrumento Contratual nº , resultante do
PROCESSO ADMINISTRATIVO / ADESÃO À ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS nº 2019.01.28.002. UNIDADE ADMINISTRATIVA:
Gabinete da Vice Prefeita. SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE
VEÍCULOS PARAATENDER AS NECESSIDADES DO GABINETE
DA VICE PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, conforme
Adesão à Ata de Registro de Preços Nº 2018.10.22.001, gerenciada pela
Secretaria de Saúde de Caucaia/CE.

33.90.39.00.

. R$ 769,00 (setecentos e sessenta e nove
reais). da data da assinatura do contrato
até 31 de dezembro de 2019. Antonio
Lairton Jucá Pereira. Louize
Furtado Braga. Caucaia/CE, 04 de fevereiro de 2019. Louize Furtado
Braga - Ordenadora de despesas do Gabinete da Vice Prefeita.

O Gabinete do Prefeito
do Município de Caucaia/CE torna público o extrato do Instrumento
Contratual nº , resultante do PROCESSO
ADMINISTRATIVO / ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
nº 2019.02.04.001. UNIDADE ADMINISTRATIVA: Gabinete do
Prefeito. SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO GABINETE DO
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, conforme Adesão à
Ata de Registro de Preços Nº 2018.10.22.001, gerenciada pela Secretaria
de Saúde de Caucaia/CE.
0201.04.122.0161.2.002 33.90.39.00.

. R$ 769,00 (setecentos e sessenta e
nove reais). da data da assinatura do
contrato até 31 de dezembro de 2019.
Antonio Lairton Jucá Pereira.
Rebeca Rodrigues Torquato. Caucaia/CE, 06 de fevereiro de 2019.
Rebeca Rodrigues Torquato - Ordenadora de despesas do Gabinete do
Prefeito.

O(A) Secretaria de Patrimônio
Serviços Públicos e Transporte de Caucaia/CE torna público o extrato
do Primeiro Termo Aditivo ao CONTRATO Nº 20170619002-01,
resultante da Concorrência Pública nº 2017.06.19.002, com a finalidade
de alterar o contrato com o acréscimo de 24,97% sobre o valor
originalmente contratado, passando o valor do contrato para
R$17.838.101,35(dezessete milhões, oitocentos e trinta e oito mil, cento
e um reais e trinta e cinco centavos). UNIDADE ADMINISTRATIVA:
Secretaria de Patrimônio Serviços Públicos e Transporte OBJETO: A
EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS CONCERNENTES À
GESTÃO DO PARQUE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA, O QUE ABRANGE A MANUTENÇÃO
E OBRAS DE AMPLIAÇÃO, REFORMA, MELHORIA,
EFICIENTIZAÇÃO E TODAS AS DEMAIS ATIVIDADES PARA
ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO
RELATIVAS À ILUMINAÇÃO PÚBLICA COMPREENDENDO O
FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, MATERIAIS E
EQUIPAMENTOS, JUNTO A SECRETARIA DE PATRIMÔNIO,
SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTE DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA. 65, inciso I, letra “b”
e § 1º .

WANDICK LANDRY SOBREIRA
CAVALCANTI

. Caucaia-CE, 27 de novembro de 2018.
Ordenador de Despesas da

Secretaria de Patrimônio Serviços Públicos e Transporte.

O(A) Secretaria de Patrimônio
Serviços Públicos e Transporte de Caucaia/CE torna público o extrato

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO.

do Segundo Termo Aditivo ao Contrato n° ,
resultante da Tomada da Preço n° : UNIDADE
ADMINISTRATIVA: Secretaria de Patrimônio Serviços Públicos e
Transporte OBJETO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS TÉCNICOS DE ASSESSORIA, CONSULTORIA E
EXECUÇÃO DO CONTROLE INTERNO DESTINADOS A
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
PATRIMÔNIO, SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTE DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA.

.
2601.04.122.0091.2.165,

elemento de despesa nº33.90.39.00;
FLÁVIO DE NEGREIROS SOARES

FRANCISCO DE ASSIS MEDEIROS
SILVA. Caucaia-CE, 19 de dezembro de 2018.

Ordenador de Despesas da Secretaria de Patrimônio
Serviços Públicos e Transporte.

O(A) Secretaria de Patrimônio
Serviços Públicos e Transporte de Caucaia/CE torna público o extrato
do Segundo Termo Aditivo ao CONTRATO N.º 2017.03.06.002-06,
resultante da :
UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de Patrimônio Serviços
Públicos e Transporte OBJETO: A CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE PUBLICIDADE, COMPREENDENDO O
C O N J U N T O D E AT I V I D A D E S R E A L I Z A D A S
INTEGRALMENTE QUE TENHAM POR OBJETIVO O
ESTUDO, O PLANEJAMENTO, A CONCEITUAÇÃO, A
CONCEPÇÃO, A CRIAÇÃO, A EXECUÇÃO EXTERNA E A
DISTRIBUIÇÃO DE PUBLICIDADEAOS VEÍCULOS E DEMAIS
MEIOS DE DIVULGAÇÃO, COM O INTUITO DE ATENDER AO
PRINCIPIO DA PUBLICIDADE E AO DIREITO À
INFORMAÇÃO, DE DIFUNDIR IDEIAS, PRINCÍPIOS,
INICIATIVAS OU INSTITUIÇÕES OU DE INFORMAR O
PÚBLICO EM GERAL, JUNTO A SECRETARIA DE
PATRIMÔNIO, SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTE DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.

.
2601.04.122.0091.2.218,

Elemento de Despesa 3.3.90.39.00;
EDUARDO CASTRO ALVES CÂMARA

FRANCISCO DE ASSIS
MEDEIROS SILVA. Caucaia-CE, 19 de dezembro de 2018.

Ordenador de Despesas da
Secretaria de Patrimônio Serviços Públicos e Transporte.

O(A)
Secretaria de Patrimônio Serviços Públicos e Transporte do município
de Caucaia/CE, torna público o extrato do Primeiro Termo de Aditivo
resultante(s) do : UNIDADE
ADMINISTRATIVA:

A
P R E S TA Ç Ã O D E S E RV I Ç O S D E A L U G U E L D E
EQUIPAMENTOS, IMPLEMENTOS E MÁQUINAS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
PATRIMÔNIO, SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTE, TUDO
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO REGISTRO DE
PREÇOS N.º 2018.03.27.001 E PLANILHA ANEXA AO TERMO
CONTRATUAL, EM EXECUÇÃO, NA CONFORMIDADE DO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 2018.03.27.001.

2017.03.09.002-04
2017.03.09.002

;

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art.
57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores VALOR GLOBAL: R$84.000,00(oitenta e quatro mil
reais); DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ASSINA PELA
CONTRATADA: ; ASSINA
PELA CONTRATANTE:

Francisco de Assis
Medeiros Silva -

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 2017.03.06.002

;

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores VALOR GLOBAL: R$500.000,00(quinhentos mil
reais); DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ASSINA PELA
CONTRATADA: ;
ASSINA PELA CONTRATANTE:

Francisco de Assis Medeiros Silva -

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO.

CONTRATO Nº 2018.03.27.001-01
SECRETARIA DE PATRIMONIO

SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTE. OBJETO:

DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 2601.15.452.0044.2.219 - ELEMENTO DE
DESPESA: 33.90.39.00.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO.

CONTRATADO(A)(S) VALOR GLOBAL DO CONTRATO

PROJECTU SERVIÇOS EIRELI
R$11.325.548,46(onze milhões trezentos e vinte e cinco mil
quinhentos e quarenta e oito reais e quarenta e seis centavos).



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 07 DE FEVEREIRO DE 2019 - ANO XVIII Nº 1638

VIGÊNCIA DO(S) ADITIVO(S):
ASSINAM PELO CONTRATADO:

ASSINA PELA CONTRATANTE:

2018.06.07.001-01
2 0 1 8 . 0 6 . 0 7 . 0 0 1

;

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, §1º, inciso III da Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações posteriores VALOR DO CONTRATO:
R$

; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
ASSINA

PELA CONTRATADA:
ASSINA PELA CONTRATANTE: FRANCISCO DE

ASSIS MEDEIROS SILVA.
Francisco de Assis Medeiros Silva -

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2018.12.20.001.1
PREGÃO ELETRÔNICO

(SRP) Nº 2018.12.20.001
2018.12.20.001

do dia 1°de janeiro de 2019 até 31 de
dezembro de 2019. Emmanuel Lima
de Souza. Francisco de Assis
Medeiros Silva. Caucaia/CE, 27 de dezembro de 2018. FRANCISCO DE
ASSIS MEDEIROS SILVA - Ordenador(a) de Despesas da Secretaria de
Patrimônio Serviços Públicos e Transporte.

O(A) Secretaria de Patrimônio Serviços
Públicos e Transporte de Caucaia/CE torna público o extrato do Segundo
Termo Aditivo ao Contrato n° , resultante do(a)
TO M A D A D E P R E Ç O n ° : U N I D A D E
ADMINISTRATIVA: Secretaria de Patrimônio Serviços Públicos e
Transporte OBJETO: A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA VISANDO A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE
ENGENHARIA CIVIL DE REFORMA DAS AGÊNCIAS DOS
CORREIOS COMUNITÁRIOS DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.

.
375.366,24(trezentos e setenta e cinco mil trezentos e sessenta e seis

reais e vinte e quatro centavos)
2601.24.722.0122.2.362, elemento de despesa nº4.4.90.51.00;

RAIMUNDO NONATO MONTEIRO DO
NASCIMENTO;

Caucaia-CE, 14 de janeiro de 2019.
Ordenador de Despesas da Secretaria

de Patrimônio Serviços Públicos e Transporte.

EXTRATO
ORIGEM: PROCESSO LICITATÓRIO -

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº:

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO.

EMPRESA: JOSÉ ZITO CHAVES - ME - CNPJ(MF) 73.543.449/0001-70 pelo valor global de R$ 690.631,69 (seiscentos e
noventa mil, seiscentos e trinta e um reais e sessenta e nove reais) referente ao Lote Unico.

ÓRGAO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE /PMCAUCAIA -CE

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MA TERIAL TRAUMATOLÓGICO DESTINADO AO
HOSPITAL MUNICIPAL DR. ABELARDO GADELHA DA ROCHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.

DATA DE ASSINATURA: 06/02/2019 VIGÊNCIA: 06/02/2019 até 12 (doze) meses

MODALIDADE: Pregão Presencial nº 2018.12.20.001 PROCESSO: 2018.12.20.001

Caucaia/CE, 07 de fevereiro de 2019. Ana Paula Lima Marques - Pregoeira
– Comissão de Pregões I - PMCAUCAIA/CE.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO
DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 20180928001.11–

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE,

2018.09.28.001
OBJETO:

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 0631.10.302.0014.2.027 /
0641.10.302.0014.2.915 / 0621.10.301.0013.2.023- ELEMENTO DE
DESPESA 3.3.90.30.00 - CONTRATADO: CACAUGÁS LTDA ME.
VALOR GLOBAL: R$ 133.150,00(cento e trinta e três mil, cento e
cinquenta reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura
do(s) contrato(s), até 31 de dezembro de 2019. ASSINA PELO
CONTRATADO: . ASSINA PELA
CONTRATANTE: Rodrigo Garcia Soares - Ordenador(a) de Despesas
da . Caucaia/CE, 15 de
janeirode 2019.

A torna público o extrato do
Instrumento Contratual resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº

. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAUDE. AQUISIÇÕES DE RECARGA DE
GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP PARA SUPRIR AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE.

Antônio Ribeiro Martins Neto

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

07 12409 André Pinheiro de Lima 08
08 15301 Antonino da Silva Calisto Filho 56
09 39839 Carlos Silva Correa 40
10 51926 Cícero Douglas Nascimento de Abreu 08
11 13948 Daniel Marcondes Araújo 48
12 39842 Darlan Luis Moreira da Costa 64

13 51931 Érico Gustavo Matias Gois 08
14 55338 Ermando Mesquita Soares 56
15 39845 Ezequiel da Silva Morais 40
16 51928 Fabiano Pereira da Silva Gomes 56
17 55337 Fernando Oliveira de Araújo 32
18 55336 Flávio Marcelo Vieira Alves 24
19 55335 Francisca Marcileide da Silva Fereira 64
20 51924 Francisco Cícero Martins da Rocha 24
21 12419 Francisco Djalma Santos da Silva 08
22 55334 Francisco Edilberto Rodrigues de Farias 56
23 55333 Francisco Eliomar Melo 40
24 39847 Francisco Erico Gomes Siqueira 64
25 39850 Helder das Chagas Vieira 40
26 12424 Irlene da Silva Xavier 40
27 39852 Israel Allen de Souza Girão 56
28 39854 Ítalo Oliveira Lima 64
29 39856 Ivan Fernandes de Oliveira Filho 56
30 47745 João Vicente Gonçalves de Lima 24
31 39864 Jafer Daltro Pompeu Júnior 32
32 15298 Joheldes Sousa da Silva 56
33 13937 Jonh Silas da Silva Nascimento 40
34 12429 José Laércio Rocha Santos 64
35 55331 José Washington Loiola 56
36 55330 Josinaldo de Vasconcelos 56
37 13935 Karmem Desiree Pinheiro Martins 56
38 13946 Leonardo Araújo Magalhães 24
39 12436 Marcelo Araújo Fonteles 16
40 55339 Manoel Fernandes Ventura Neto 64
41 12440 Márcio Marley Rodrigues Gouveia 48
42 55329 Marcos Antônio Moreira do Nascimento 48
43 51930 Miria Nascimento da Silva 64
44 13933 Mirislândia Salmito Campos 40
45 51927 Patrícia Mara Dantas da Rocha 32
46 55342 Rafael Caminha Jerônimo 48
47 39874 Rogerson Heraclito Gomes Ferreira 24
48 55341 Rômulo Fernandes Lima 48
49 39876 Sidney Souza de Almeida 48
50 39877 Tárcila Santiago Vasconcelos 64
51 55343 Thiago Coelho Costa 48
52 39879 Tiago Lacerda Maciel 32
53 15299 Tito Tavares Cavalcanti Júnior 32
54 55344 Thiago Marcolino Patrício de Oliveira 56
55 55345 Wesley José Pereira Rodrigues 40

PORTARIA Nº 04, de 01 de Fevereiro de 2019. O PRESIDENTE DA
AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO

RESOLVE: 1.
CONCEDER

25% ( vinte e cinco por cento)

2.
CARLOS AUGUSTO CAVALCANTE CUNHA -

Presidente da Autarquia Municipal de Trânsito. MARCUS MOTA
DE PAULA CAVALCANTE - Secretário de Finanças, Planejamento
e Orçamento.

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 04/19 REFERENTE AO
ADICIONALNOTURNO

no uso
de suas atribuições legais que lhe confere os arts. 9º e 26 da Lei Nº 1.459,
de 10 de Abril de 2002; ainda o art. 129 da Lei
Complementar Nº 01, de 23 de Dezembro de 2009, que dispõe sobre a
Gratificação de Adicional por Trabalho Noturno;

aos Agentes Municipais de Trânsito constantes do anexo
único, gratificação com o acréscimo de
sobre a hora diurna para o Adicional por Trabalho Noturno
desempenhados no mês de Janeiro de 2019. Registre-se, Publique-se e
Cumpra-se.

AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO

PORTARIA

Nº Mat. Nome dos Servidores ADIC NOT
01 51934 Adaberon Martins Moreira 32
02 13953 Adriano Araújo Magalhães 16
03 39827 Alden Christian Pinheiro de Barros 32
04 39743 Alex Diniz Gonçalves Silva 64
05 12411 Anderson Forte de Menezes 64
06 12408 André do Nascimento Josino 56


